
روزنامه‌نگار لبنانی از دســتگیری یک نفر به دســت 
دستگاه‌های امنیتی لبنان به اتهام دست‌داشتن غیرمستقیم 

در ترور شهید سید »حسن نصرالله« خبر داد.
»عبدالله قمح«، نویســنده و روزنامه‌نگار لبنانی می‌گوید که 
یک نفر توسط دســتگاه‌های امنیتی لبنان به اتهام دست‌داشتن 
غیرمســتقیم در ترور شهید سید حسن نصرالله، دبیرکل پیشین 
حزب‌الله لبنان دستگیر شده است. قمح گفته فرد بازداشت‌شده در 
اداره کل امنیت عمومی لبنان زندانی است و تحقیقات نشان داده 

که ارتباط غیرمستقیمی با رژیم صهیونیستی داشته است و در طول 
جنگ در مناطق حساس ضاحیه جنوبی بیروت تردد داشته است. به 
گزارش »فارس«، فرد بازداشت‌شده به همراه گروهی از افراد دیگر 
دستگاه الکترونیکی و جاسوسی کوچکی برای اندازه‌گیری عمق بین 
سطح زمین و ســازه‌های واقع در زیر آن حمل می‌کرد که امکان 
شناسایی ماهیت زیرساخت‌های زیرزمینی از جمله مکان‌هایی که 
گمان می‌رود حاوی تونل‌ها و تأسیسات متعلق به حزب‌الله باشند را 
فراهم می‌کرد. این داده‌ها به تعیین نوع مهمات مورد نیاز کمک کرد.

منابع ترکیه‌ای اعلام کردند که دو نفر به اتهام همکاری 
با »موساد« در عملیات سازمان اطلاعات ملی ترکیه )میت(، 

دستگیر شدند.
»مهر« به نقل از »آناتولی« گزارش داد، دو نفر به نام‌های »محمد 
بوداک دریا« و »ویسل کریم ‌اوغلو« به اتهام همکاری با سرویس اطلاعاتی 
 اســرائیل در عملیات مشترک »میت« با دادستانی کل اسلامبول 
و اداره امنیت این شهر دستگیر شدند. این دو مظنون که مدتی تحت‌نظر 
 میت قرار داشتند، در طول سال‌ها اقدام به انتقال اطلاعات به موساد 

کرده‌اند. »دریا« که مهندس معدن اســت، در سال ۲۰۰۵ شرکت 
خود را تأســیس کرد. منابع امنیتی افزودند »دریا« طی سال‌های 
فعالیت خود با مامورانی با نام‌های مستعاری مختلف در کشورهای 
اروپایی دیدار کرده و برای حفظ امنیت ارتباطات، از ســامانه‌های 
رمزگذاری‌شــده استفاده می‌کرد. او در سال ۲۰۱۳، با پوشش یک 
دیدار تجاری، با مأموران موساد در اروپا ملاقات کرد. در این دیدارها، 
مأموری با نام مســتعار »لوئیس« از »دریا« خواســت کریم ‌اوغلو، 
شهروند ترک با اصالت فلسطینی، را به‌عنوان کارمند استخدام کند و...
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بر اساس آخرین اسناد افشا شده

جفری اپستین عامل اسرائیل 
و  زیر نظر ایهود باراک آموزش دیده بود

 ده‌ها شهید و زخمی در حمله انتحاری 
به مسجد شیعیان  پاکستان

حمله به ونزوئلا 
نشانه ضعف یا قدرت آمریکا؟

نگاه

 پزشک آمریکایی: ترامپ احتمالًا 2 تا 4 سال زنده است

سرویس خارجی-
اســنادی که به تازگی از سوی اف‌بی‌آی منتشر شده 
بر فرضیه‌های پیشین مبنی بر این که »جفری اپستین« 
عامل موساد بوده مهر تأیید می‌زند. براساس اسناد جدید 
او زیرنظر ایهود باراک نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی 

آموزش دیده بود.
انتشار 3 میلیون سند جدید از پرونده جزیره فحشای »جفری 
اپستین« و انتشار اسامی زیادی از افراد بانفوذ سیاسی، اقتصادی و 
امنیتی از آمریکا گرفته تا روسیه، رژیم صهیونیستی، انگلیس، هند 
و... بار دیگر این پرونده را در کانون توجه رسانه‌های جهان قرار داده 
اســت. افکار عمومی در بسیاری از کشورها خواستار شفاف‌سازی 
کامل لجنزاری هســتند که مقامات سیاسی، نظامی، اقتصادی و 
امنیتی غربی و از جمله شخص خود ترامپ در آن غوطه‌ور هستند. 
»پم باندی« دادستان کل آمریکا در دولت ترامپ به صراحت گفته 
اســت که در »پرونده جفری اپستین هزاران هزار ویدئو از تجاوز 
به دختر بچه‌ها وجود دارد« احتمالاً انتشــار این ویدئوها جنجال 
دیگری در آمریکا و جهان به راه خواهد انداخت. برخی گزارش‌های 
تأیید نشــده حتی مدعی هستند که کودکان بعد از تجاوز کشته 
شده و توسط مهمانان صاحب نفوذ جزیره فحشای اپستین خورده 
شده‌اند.یکی از مهم‌ترین گمانه‌زنی‌ها درباره پرونده جزیره فحشای 
اپســتین مربوط می‌شــود به ارتباط وی با رژیم صهیونیســتی. 
اسناد و شواهد نشــان می‌دهد که موساد از اپستین برای اعمال 
نفــوذ در بین مقامات آمریکایــی که به جزیــره وی رفت‌وآمد 
می‌کردند اســتفاده می‌کرده است. براساس گزارش چندی پیش 
»دیلی‌میل« همکاری اپســتین با موساد به زمانی برمی‌گردد که 
»ایهود باراک«، نخست‌وزیر سابق رژیم اسرائیل با اپستین رابطه 
 دوستانه داشت. طبق اسناد منتشرشــده ایهود باراک و اپستین 
 حداقل ۳۶بار با هم ملاقات کرده و این درست زمانی است که دختران 
کم‌سن‌وسال وارد جزیره شخصی وی شده‌اند. گفته می‌شود انگیزه 
این ارتباط ایجاد شبکه‌ای از دختران بود که به نفع رژیم اسرائیل 
جاسوسی کرده و از سیاستمداران آمریکایی و غربی اطلاعات لازم 
را به سرقت ببرند یا موســاد آنها را با تهدید به انتشار این اسناد 

مجبور کند که در مسیر منافع رژیم صهیونیستی گام بردارند. 
اسناد جدید چه می‌گویند؟

اسناد جدید منتشر‌شــده از سوی اف‌بی‌آی ابعاد جدیدی از 
پرونده جفری اپســتین، سرمایه‌دار آمریکایی و قاچاقچی جنسی 
کودکان را فاش کرده و مهر تأییدی بر ارتباط این مجرم جنسی با 

موساد زده است. در این سند که مربوط به سال ۲۰۲۰ است و به 
تازگی منتشر شده تصریح شده که اپستین »رابطه بسیار نزدیکی با 
ایهود باراک، نخست‌وزیر سابق اسرائیل داشت و مستقیماً زیرنظر او 
برای جاسوسی آموزش دیده بود.« سند اف‌بی‌آی همچنین به نقل 
از یک منبع انسانی نوشته که اپستین برای دستگاه‌های اطلاعاتی 
آمریکا و اسرائیل کار می‌کرده است. این افشاگری، فرضیه قدیمیِ 
همکاری او با »موســاد« را تقویت می‌کند؛ فرضیه‌ای که معتقد 
است اپستین با هدف باج‌خواهی و نفوذ، مشغول جمع‌آوری اسناد 
رسواکننده از چهره‌های قدرتمند برای این سازمان بوده است. در 
جزئیات این ســند که به اکتبر ۲۰۲۰ )مهر 1399( بازمی‌گردد، 
منبع مذکور که با نزدیکان اپستین در ارتباط بوده، نحوه هماهنگی 
فعالیت‌های او با سرویس اطلاعاتی اسرائیل را تشریح کرده است. 
برای نمونه، این منبع به الگوی خاصی در تماس‌های تلفنی اشاره 
می‌کند: ابتدا تماس‌هایی میان اپستین و وکیلش، »آلن درشویتز« 
که استاد حقوق دانشگاه ‌هاروارد بود برقرار می‌شد و بلافاصله پس 
از پایان این مکالمات، مأموران موساد با درشویتز تماس می‌گرفتند 
تا جزئیات گفت‌وگوها را از او تخلیه اطلاعاتی کنند. این منبع با 
یادداشت‌برداری از این روند، به این نتیجه رسید که این تماس‌ها 
صرفاً مشاوره‌های حقوقی ساده نبوده، بلکه بخشی از یک عملیات 
اطلاعاتیِ دقیق و هدایت‌شده بوده است. در بخش دیگری از این 
گزارش، به وابستگی فکری »درشــویتز« به این مأموریت اشاره 
شده است؛ تا جایی که او صراحتاً گفته بود اگر سن‌وسال کمتری 

داشت، به عضویت رسمی موساد درمی‌آمد. همین موضوع باعث 
شد تا منبع اف‌بی‌آی به این باور برسد که »درشویتز« نیز به نوعی 
توسط این سازمان جذب شــده و آگاهانه در مسیر اهداف آن‌ها 
حرکت می‌کرد. در نهایت، محتوای این ســند تصویری روشن از 
اپستین به عنوان یک »مأمور نفوذی« ترسیم می‌کند. به باور منبع 
این گزارش، پیوند نزدیک اپستین با ایهود باراک و نظارت مستمر 
درشویتز بر فعالیت‌های او، همگی قطعات یک پازل بزرگ‌تر بودند 
تا او بتواند نقش خود را در تشکیلات جاسوسی اسرائیل ایفا کند. 
 به گزارش فارس این شهادت‌های مکتوب و مستدل، اکنون فرضیه 
»گرگ تنها« بودن اپستین را رد کرده و او را به عنوان بازوی اجرائی 
 یک دستگاه اطلاعاتی خارجی معرفی می‌کنند. »آلن مک‌لئود«‌، 
روزنامه‌نگار اســکاتلندی- ایرلندی و نویسنده ارشد در وب‌سایت 
خبری مینت‌پرس‌نیوز نیز در اظهاراتی درباره پیوند اپســتین با 
موساد می‌گوید: »اپستین ارتباطاتی با شاهزاده‌ها، رئیس‌جمهورها، 
رهبران جهانی، سیاســتمداران از همه جناح‌ها داشــت و از این 

ارتباطات برای پیشبرد اهداف دولت اسرائیل استفاده می‌کرد.«
از واشنگتن تا دهلی‌نو و لندن

بر‌اســاس گزارش‌ها انتشــار جدیدترین اســناد مربوط به 
تحقیقات وزارت دادگســتری آمریکا درخصوص جرایم »جفری 
اپســتین«،‌ موجی از واکنش‌های سیاسی را در سراسر جهان به 
دنبال داشــته است، چراکه در این اســناد، نام رهبران جهانی از 
جمله رهبران آسیایی نیز دیده می‌شود. به گزارش ایرنا به نقل از 

الجزیره‌، آخرین اسناد منتشر شده درباره پرونده جفری اپستین 
شــامل ایمیل‌ها و پیام‌هایی میان این مجرم جنسی و چهره‌های 
برجســته در هند، اســترالیا، انگلیس، نروژ و اسلواکی است؛ این 
اسناد جزئیات بیشتری درباره سوءاستفاده‌های جنسی اپستین و 
ارتباطاتش با افراد ثروتمند و بانفوذ را آشکار کرده است. بر‌اساس 
این گزارش اســناد جدید حاوی ارتباطات اپستین با چهره‌های 
سرشناسی در آمریکا از جمله ترامپ، بیل کلینتون، رئیس‌جمهور 
پیشــین ایالات‌متحده، بیل گیتس و ایلان ماسک سرمایه‌داران 
بزرگ نیز هســت. در حالی‌ که ترامپ مدعی شــده است که در 
میانه دهه ۲۰۰۰، روابطش با اپســتین قطع شــده، اسناد جدید 
نشان می‌دهد که این دو در سال ۲۰۱۲ نیز با هم ارتباط داشته‌اند. 
در انگلیس هم انتشــار اسناد اپستین طوفانی به راه انداخته 
است. »کر استارمر« نخست‌وزیر انگلیس در اوج فشارهای سیاسی 
و رســانه‌ای درباره ارتباطات »پیتر مندلسون« سفیر انگلیس در 
آمریکا با »جفری اپستین« از قربانیان این پرونده عذرخواهی کرد 
و گفت بابت »باور کردن دروغ‌ها« و انتصاب مندلســون به سمت 
سفیر انگلیس در آمریکا متأسف است. به گزارش ایرنا، استارمر روز 
پنجشنبه در نشستی خبری با بیان اینکه هیچ‌کس عمق تاریکی 
رابطه مندلســون با اپستین را نمی‌دانست، تأکید کرد مندلسون 
بارها در روند بررسی‌های پیش از انتصاب، نوع و میزان ارتباطش با 
اپستین را به تیم نخست‌وزیر نادرست معرفی و تحریف کرده است. 
وی گفت، اگر اطلاعات فعلی، آن زمان در اختیارش بود مندلسون 
هرگز به چنین سمتی نمی‌رسید. نخست‌وزیر انگلیس از تصمیم 
دولت برای انتشار اسناد و مدارک مرتبط با روند انتصاب خبر داد 
تــا به گفته او پارلمان بتواند خودش دربــاره ابعاد ماجرا قضاوت 
کند. این موضع‌گیری پس از آن بیان شــد که جنجال سیاسی 
در پارلمان انگلیس بر ســر روند بررسی و انتشار اسناد مرتبط با 
انتصاب مندلسون بالا گرفته و گزارش‌ها از فشار نمایندگان حزب 
حاکم برای واگذاری بررسی اسناد به یک سازکار پارلمانی مستقل 
حکایت دارد. نمایندگان پارلمان انگلیس چهارشنبه گذشته پس 
از ساعت‌ها جدل و عقب‌نشینی‌های دقیقه نودی دولت، با طرحی 
برای الزام کابینه به انتشار اسناد مرتبط با روند انتصاب مندلسون 
و روشــن شدن سطح رابطه او با اپستین موافقت کردند. براساس 
این گزارش در جریان این رأی‌گیری، دولت تا آستانه شکست در 
مجلس عوام پیش رفت و در نهایت با اصلاحیه‌ای که برای کاهش 
اعتراض نمایندگان حزب حاکم تدوین شد، پذیرفت روند انتشار 
و بررسی اسناد حساس از مسیر سازکارهای پارلمانی دنبال شود.

در پی وقوع انفجاری انتحاری در جریان اقامه نماز جمعه در مســجد 
حضرت »خدیجه‌کبری« واقع در منطقه »ترلای« اسلام‌آباد، ده‌ها نفر شهید 

و زخمی شدند.
پاکســتان این روزها درگیر موج تازه‌ای از حملات جدایی‌طلبانه و ترویستی در 
مناطق مختلف این کشور است. دیروز جمعه و در ادامه این حملات انتحاری مقامات 
پلیس پاکستان اعلام کردند در اثر حمله‌ای تروریستی به مسجد حضرت »خدیجه 
کبری« اســام‌آباد دست‌کم 24 تن شهید و بیش از 100 تن زخمی شدند. از سوی 
دیگر برخی منابع بیمارســتانی مدعی شدند که تعداد ۳6 نفر در این انفجار کشته 
شده‌اند. براساس اعلام این منابع، ۲۸ جسد به بیمارستان »پیمز« و ۴ جسد دیگر به 
بیمارستان »پولی کلینیک« منتقل شده‌ است. به گفته مقامات پلیس آمار شهدا و 
زخمی‌ها ممکن است به دلیل وسعت عملیات تروریستی بالا برود. به گزارش تسنیم 
به نقل از رسانه‌های پاکستانی در پی این انفجار، بلافاصله در تمامی بیمارستان‌های 
اسلام‌آباد پایتخت پاکستان وضعیت اضطراری اعلام شد و مسئولان درمانی با اشاره به 
وخامت حال تعدادی از زخمی‌ها از شهروندان درخواست کردند برای اهدای خون به 
مراکز پزشکی مراجعه کنند. این حمله تروریستی در حالی صورت گرفت که اسلام‌آباد 
میزبان سفر رسمی رئیس‌جمهور ازبکستان است و نیروهای امنیتی با محاصره کامل 
محل حادثه، در حال بررسی چگونگی نفوذ عامل انفجار به داخل مسجد هستند. این 
دومین انفجار مرگبار در پایتخت پاکســتان طی سه ماه گذشته محسوب می‌شود؛ 
پیش از این نیز در ماه نوامبر)آذر(، حمله‌ای مشــابه منجر به کشته‌شــدن 12 نفر 

شده بود.
وقوع این حادثه واکنش‌های متفاوتی را در فضای سیاســی پاکستان به همراه 
داشــته اســت. »طارق فضل چوهدری«، وزیر امور پارلمانی بــا محکوم کردن این 
اقــدام بر لزوم حفظ وحدت ملی تاکید کــرد. در مقابل، علامه »راجا ناصر عباس«، 
از چهره‌های اپوزیســیون در مجلس ســنا، با انتقاد از عملکرد دستگاه‌های مسئول، 
این حادثه را نشانه‌ای از ضعف نهادهای امنیتی در تامین امنیت شهروندان دانست. 
تاکنون هیچ گروهی مسئولیت این اقدام تروریستی را برعهده نگرفته است. احتمال 
می‌رود گروه‌های تروریستی داعش یا تحریک طالبان پاکستان این حملات تروریستی 

را انجام داده باشند.
کشته‌شدن 216 فرد مسلح

همزمــان ارتش پاکســتان اعلام کرد که در عملیات یــک هفته‌ای در منطقه 
بلوچستان این کشور ۲۱۶ فرد مسلح کشته شده‌اند. به گزارش ایرنا، تارنمای خبری 
الجزیره انگلیسی در ادامه این گزارش نوشت: »ارتش پاکستان عملیات امنیتی یک 
هفته‌ای خود را در استان ناآرام بلوچستان در جنوب‌غربی این کشور به انجام رساند 
و مدعی شــد که در این حملات هدفمند، ۲۱۶ فرد مسلح کشته شده‌اند.« بنابراین 
گزارش در بیانیه‌ای نظامی که روز پنجشــنبه منتشــر شــد، آمده است که پس از 
حملات سراسری »ارتش آزادی‌بخش بلوچستان« که برای »بی‌ثبات کردن آرامش 
بلوچســتان« انجام شــد، نیروهای امنیتی عملیات »رد الفساد-۱« را برای مقابله با 
هرج‌و‌مرج جهت »از بین بردن هســته‌های خفته تروریستی از طریق عملیات‌های 
پاکسازی با برنامه‌ریزی دقیق و اطلاعات عملی« آغاز کردند. این عملیات در ۲۹ ژانویه 
)پنجشــنبه ۹ بهمن( در پاسخ به یک سری حملات هماهنگ »ارتش آزادی‌بخش 
بلوچستان« )BLA( آغاز شد که گفته می‌شــود در یکی از بزرگ‌ترین عملیات‌های 
خود تا به امروز، به مدارس، بانک‌ها، بازارها و تأسیســات نظامی در سراســر منطقه 
حمله کرده اســت. دیروز سخنگوی وزارت خارجه کشــورمان اقدام تروریستی در 
مسجد حضرت »خدیجه کبری«)س( در منطقه ترلای اسلام‌آباد، پایتخت پاکستان 

را به‌شدت محکوم کرد.

مترجم: سید محمد امین‌آبادی
اندکی پس از حمله ســوم ژانویه)13 دی‌( به ونزوئلا، وزیر جنگ آمریکا، 
»پیت هگســت«، با افتخار گفت: »آمریکا بازگشــته است«. اگر منظورش از 
بازگشــت به معنای سلطه جهانی باشد، این مفسر سابق تلویزیونی سخت در 
اشتباه است. بله، آمریکا بازگشــته، اما فقط به همان ماجراجویی‌های نظامی 
همیشگی، پرهزینه و خودویرانگرش که خیلی زود به شکست منتهی می‌شوند. 
تهاجم به ونزوئلا نه نمایش قدرت است و نه نشانه‌ای از برتری بلامنازع آمریکا، 
بلکه علامتی است که نشــان می‌دهد سرمایه‌داری آمریکا چنان دچار بحران 
شــده که طبقه حاکم ناچار است برای به دست آوردن منابعی که بتواند روند 
افول دلار را کُند کند و سقوط آن از جایگاه سلطه اقتصادی جهانی را به تعویق 

بیندازد، به دزدی دریایی مسلحانه متوسل شود.
ســرمایه‌داری آمریکا که زمانی بر اقتصاد جهان سلطه داشت، اکنون در 
مسیر سقوطی آزاد قرار گرفته اســت. پس از جنگ جهانی دوم، صنایع اروپا 
نابود شدند، در حالی که آمریکا از ویرانی‌های جنگ آسیبی ندید و صنایع خود 
را به طور کامل برای تلاش‌های جنگی بسیج کرد. از ۱۹۴۵ تا ۱۹۷۳، آمریکا 
بر اقتصاد جهانی حکم راند و دوره‌ای را پشــت سر گذاشت که اقتصاددانان از 
آن با عنوان »عصر طلایی سرمایه‌داری« یاد می‌کنند. اما این پیشروی بزرگ 
ســرمایه‌داری آمریکا در سال‌های ۱۹۷۳ تا ۱۹۷۵ و در میانه یک رکود عمیق 
متوقف شــد. تولید صنعتی کاهش یافت، نــرخ بیکاری جهش کرد و تورم به 
ارقام دورقمی رسید. این بحران اقتصادی ناشی از چهار برابر شدن قیمت نفت 
و افزایش بین‌المللی حجم پول بود که همراه با فروپاشــی نظم پولی قدیمی 

مبتنی بر نرخ‌های ثابت رخ داد.
میراث بحران دهــه ۱۹۷۰ میلادی، اقتصادی گرفتــار چرخه‌های مالی 
تکرارشونده، در کنار نابرابری مزمن و ناامنی اقتصادی برای بسیاری از کارگران 
اســت. با وجود بحــران اقتصادی، ایالات‌متحده همچنــان به هزینه‌کردهای 
مسئله‌ســاز خود ادامه می‌دهــد. زیان‌بارترینِ این هزینه‌هــا، مخارج نظامیِ 
سرســام‌آور و به‌راستی وهم‌آلود اســت که حتی پس از پایان جنگ سرد نیز 
افزایش یافته است. بودجه جنگ برای پوشش هزینه‌های جنگ‌های بی‌پایان 
و تسلیح نسل‌کشی غزه، افزایش یافته است. در حالی که آمریکا مشغول تولید 
انبوه ســاح و جنگ بود، کشورهای دیگر، به‌ویژه چین، در اتحادهای تجاری 
بین‌المللی، قراردادهای وام‌دهی و زیرســاخت‌های برون‌مرزی سرمایه‌گذاری 
می‌کردند و بدین‌ترتیب جریان درآمدهــای تجاری را از خزانه‌های آمریکا به 

سوی خود می‌کشاندند.
چین از طریــق ســرمایه‌گذاری‌های بین‌المللی و دســتمزدهای پایینِ 
استثماری که با سرکوب شــدید نیروی کار ممکن شده‌اند، در آستانه پیشی 
گرفتن از آمریکا به‌عنوان قدرت اقتصادی مسلط جهانی قرار دارد. چین اکنون 
به شــریک تجاری شــماره یک آمریکای‌جنوبی بدل شده است؛ تهدیدی که 
مســتقیماً به حوزه نفوذ ســنتی آمریکا ضربه می‌زند. افزون بر این، چین از 
نظر دسترســی به کالاهای راهبردی زمین‌شناسی مانند مواد معدنی و نفت، 

به‌مراتب جلوتر از آمریکا حرکت می‌کند.
بر مشــکلات اقتصادی آمریکا، افول »پترودلار« نیز افزوده شــده است؛ 
سازوکاری که براســاس آن، فروش جهانی نفت به دلار آمریکا قیمت‌گذاری 
و تســویه می‌شد. این ترتیبات کشورهای واردکننده نفت را وادار می‌کرد دلار 
نگه دارند و سپس آن دلارها را دوباره به دارایی‌های مالی آمریکا سرازیر کنند. 
تضعیف پترودلار، به‌ طور طعنه‌آمیزی، نتیجه سیاست گسترده تحریم‌های خودِ 
آمریکا است. تحریم‌ها علیه روسیه و دیگر کشورها باعث شده تسویه معاملات 
نفتی به »یوان«، »روپیه« یا ارزهای محلی انجام شــود. عربستان‌ســعودی و 
دیگر تولیدکنندگان خلیج‌فارس آشکارا به بررسی قراردادهای نفتی غیردلاری 
و پیوندهــای مالی نزدیک‌تر با چین روی آورده‌اند و نظام‌های پرداخت جدید 

نیز تسویه‌های غیردلاری را آسان‌تر کرده‌اند. 
نگرانی طبقه سرمایه‌دار آمریکا از افزایش معاملات نفتی با ارزهایی غیر از 
دلار، با رابطه تجاری نفتی ونزوئلا و چین تشدید شده است؛ رابطه‌ای که تحت 
فشــار تحریم‌های آمریکا عمیق‌تر شده و بار دیگر دامن خود آمریکا را گرفته 
اســت. پیش از حمله ســوم ژانویه، ونزوئلا برای دور زدن تحریم‌های آمریکا 
حــدود ‌۶۰درصد از صادرات نفت خام خود را به چین می‌فرســتاد. چین در 
برخی مقاطع این جریان‌ها را با »یوان« یا سازوکارهای غیردلاری قیمت‌گذاری 
یا تسویه کرده است. از منظر آمریکا، تماشای انتقال نفتِ تحریم‌شده به چین 
در قالب معاملات غیردلاری دوچندان نگران‌کننده است: هم کنترل بر ذخایر 
از دست می‌رود و هم درآمدهای دلاری که زمانی به وال‌استریت بازمی‌گشت، 

نابود می‌شود.
در مقابل کاهش ذخایر داخلی، تشــدید رقابت با چین و فرسایش برتری 
پترودلار، طبقه حاکم آمریکا در دوران ترامپ به منبعی متوســل می‌شود که 
به وفور در اختیار دارد: نیروی نظامی. تهاجم به ونزوئلا نشــان می‌دهد آمریکا 
می‌تواند آنچه را که می‌خواهد با زور تصاحب کند؛ اما همزمان نظامی را آشکار 
می‌ســازد که دیگر قادر نیست به‌ طور قابل اتکا سرمایه و متحد جذب کند و 

ناچار است منابع را با تهدید اسلحه به چنگ آورد.
تهاجم به ونزوئلا ممکن اســت آن‌گونه کــه ترامپ وعده داده بود به یک 
موهبت نفتی تبدیل نشود. بار دیگر، تحریم‌های آمریکا نتیجه معکوس داده‌اند؛ 
این تحریم‌ها مانع از آن شــده‌اند که ونزوئلا تجهیــزات تخصصی لازم برای 
پالایش نفتِ بســیار سنگین خود را وارد کند. در نتیجه، برای آماده‌سازی این 
نفت برای عرضه به بازار، آمریکا باید میلیاردها دلار هزینه کند و چندین سال 
منتظر بماند تا زیرساخت‌های ضروری ساخته شوند. افزون بر این، ورود نفت 
پالایش‌شــده ونزوئلا به بازار می‌تواند موجب اشباع بازار و کاهش قیمت نفت 

شود و به شرکت‌های نفتی آمریکا آسیب بزند.
شــرکت‌های نفتی آمریکا به دلایل دیگری نیز تمایلی به سرمایه‌گذاری 
در تولید نفت ونزوئلا ندارند. شرکت »شورون« سه‌بار از کسب‌وکار تولید نفت 
در ونزوئلا بیرون رانده شده است. مدیرعامل آن در این زمینه گفته است این 
شرکت تنها در صورت وجود تضمین‌های امنیتی قابل‌توجه بازخواهد گشت؛ 
تضمین‌هایی که نشــانه‌ای از آن‌ها دیده نمی‌شــود. مدیرعامل »اکسون« نیز 
صراحتاً کســب‌وکار نفتی ونزوئلا را »غیرقابل ســرمایه‌گذاری« توصیف کرده 

است.
پس از آن‌که تلاش‌های ترامپ در ونزوئلا به بن‌بست خورد، وی توجه خود 
را بــه منبع بالقوه دیگری از ثروت معدنی معطوف کرد:‌ گرینلند. با این حال، 
تهدید او به تصاحب این ســرزمین موجی از نگرانی گسترده را هم در اروپا و 
هم در داخل آمریکا برانگیخت. تا زمان نگارش این سطور، ترامپ اعلام کرده 
اســت که اســتفاده از نیروی نظامی برای تصرف‌ گرینلند از دستورکار خارج 
شده، چراکه اروپا نشان داده در برابر چنین اقدامی مقاومت خواهد کرد و حتی 

ممکن است با اعمال تحریم تجاری علیه آمریکا تلافی کند.
طبقه ســرمایه‌دار آمریکا همچنان در رخوت و سردرگمی به سر می‌برد و 
به آینده‌ای هرچه تیره‌تر می‌نگرد؛ آینده‌ای که ترامپ فقط آن را وخیم‌تر کرده 
است. طرح‌های تعرفه‌ای او نگرانی‌ها درباره افزایش هزینه‌ها، کاهش تقاضای 
مصرف‌کننده و کاهش ســودها را تشدید کرده اســت. اقدامات جنگ‌طلبانه 
ترامپ جامعه بین‌المللی را از آمریکا دور کرده و نارضایتی داخلی نیز نسبت به 

افزایش قیمت‌ها رو به گسترش است. 
بی‌تردید طبقه حاکم در انتخابات میان‌دوره‌ای پیشِ‌رو و نیز در سال ۲۰۲۸ 
حمایت خود را به سوی دموکرات‌ها خواهد چرخاند، به این امید که این حزب، 
همان‌گونه که در گذشته نشان داده، در تلاش برای نجات سرمایه‌داری آمریکا 
از جمهوری‌خواهان ماهرتر باشد و برای کاهش فشارها، امتیازاتی به گروه‌های 
گوناگون اجتماعی بدهد. با این حال، حزب دموکرات گزینه‌ای مشکوک است. 
کارگران از وعده‌های توخالی آن، حمایــت‌اش از وضع موجود و جهت‌گیری 
نولیبرالی‌اش که نظامی‌گری را بر هزینه‌کرد داخلی ترجیح می‌دهد، به ســتوه 
آمده‌اند. جذابیت این حزب به‌سرعت در حال افول است؛ به‌گونه‌ای که میزان 
محبوبیت دموکرات‌ها در نظرسنجی‌ها تقریباً به همان سرعتی سقوط می‌کند 
که محبوبیت ترامپ و جمهوری‌خواهان. تهاجم به ونزوئلا نشــانه‌ای روشن از 
بحران سیستم سرمایه‌داری آمریکا است و مسیر واحدی را که طبقه حاکم در 
پیش‌رو دارد آشکار می‌سازد: استفاده بیشتر از قدرت نظامی در خارج از کشور 

و سرکوب بی‌رحمانه نارضایتی‌های رو به افزایش در داخل آمریکا.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

پزشک فیزیوتراپیست آمریکایی می‌گوید به تشخیص 
او ترامپ به بیماری »زوال عقل گیجگاهی« مبتلا است و 

بین 2 تا 4 سال بیشتر زنده نخواهد ماند. 
 طی یک‌ســال گذشــته، وضعیت ســامت دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا همواره موضوع گمانه‌زنی رسانه‌ها، تحلیلگران 
و مخالفان سیاسی او بوده است.حتی در مقطعی شایعه مرگ وی 
نیز در رسانه‌ها منتشــر شد. موضوع سن نیز به این گمانه‌زنی‌ها 
دامن زده است. با بالا رفتن سن ترامپ، بحث درباره توان شناختی، 
حافظه و تمرکز او پررنگ‌تر شــده اســت. لغزش‌های کلامی یا 
اشتباهات گفتاری در سخنرانی‌ها، از سوی منتقدان نشانه ضعف 
شناختی تلقی می‌شود. موضوع دیگری که به شایعات دامن زده 
وجود ســابقه بیماری وی است. کاخ‌سفید در جولای)تیر-مرداد( 
تأیید کرد که او به نارسایی مزمن وریدی مبتلاست؛ بیماری‌ که 
باعث تورم پاها می‌شود. عکس‌های پاهای متورم او هم پیش‌تر در 
فضای مجازی دست‌به‌دســت می‌شد. انتشار تصاویری از کبودی 
دست وی و تلاش ترامپ برای مخفی‌‌کردن آن از دید دوربین‌های 
خبری نیز طی ماه‌های گذشــته حســابی خبر‌ســاز شده است. 
کاخ‌سفید نگرانی‌ها را بی‌اهمیت خوانده و گفته است که کبودی 
ناشی از »تحریک خفیف بافت نرم« به دلیل دست دادن‌های مکرر 
و مصرف آسپرین است.  برخی گزارش‌های پزشکی نیز حاکی از 
آن است که ترامپ کلســترول بالا داشته و داروی آتورواستاتین 
)لیپیتــور( مصرف می‌کند. وزن بالا و شــاخص توده بدنی او در 
محــدوده‌ چاقی خفیف قرار دارد که ریســک بیماری‌های قلبی 
را افزایش می‌دهد. گزارش‌های دیگر نیز حاکی از آن اســت که 
ترامپ، مشکل کلیه یا پروســتات دارد و برای مدتی فیناستراید 
مصرف می‌کــرد که معمولاً بــرای ریزش مو یا بزرگ‌شــدگی 

پروستات تجویز می‌شود. 

زوال عقل پیشانی
اما اظهارات جدید یک پزشک فیزیوتراپیست درباره بیماری 
زوال عقل ترامپ بار دیگر ســامت رئیس‌جمهــور آمریکا را به 
موضوع گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای تبدیل کرده است. »آدام جیمز« 
پزشک فیزیوتراپیســت در اظهاراتی با اشاره به برخی رفتارها و 
نشانه‌های جسمی دونالد ترامپ اعلام کرد که ممکن است فقط ۲ 
تا ۴ سال از عمر رئیس‌جمهور آمریکا باقی‌مانده باشد. به گزارش 
ایرنا »جیمز« که ۱۴ سال ســابقه کاری دارد، در برنامه »دیوید 
پاکمن« در شــبکه اجتماعی یوتیوب اعلام کرد که ممکن است 
ترامپ علائمی از »دمانــس فرونتوتمِپورال« )بیماری زوال عقل 
پیشانی- گیجگاهی( داشته باشد. وی برخی رفتارها و نشانه‌های 
جسمی رئیس‌جمهور آمریکا از جمله راه رفتن غیرعادی، سخنان 

نامفهوم، مشکلات کنترل تکانه و اشتباهات مکرر در بیان اطلاعات 
پایه را به عنوان شواهدی احتمالی مطرح کرده است. این پزشک 
فیزیوتراپیست خاطرنشان کرد که در صورت صحت تشخیص وی 
درباره بیماری ترامپ، ممکن است فقط ۲ تا ۴ سال از عمر او باقی 
مانده باشــد. به گزارش ایرنا وی افزود: سن بالا و شرایط موجود 

ممکن است روند بیماری رئیس‌جمهور آمریکا را تشدید کند.
فساد مالی خانوادگی

اما در حالی که رســانه‌ها مشــغول گمانه‌زنی درباره سلامت 
ترامپ هســتند ســناتورهای دموکرات کانون توجــه خود را بر 
روی فســاد اقتصادی خانواده ترامپ قرار داده‌اند. پس از انتشــار 
گزارش وال‌استریت‌ژورنال درباره سرمایه‌گذاری امارات در شرکت 
خانوادگی‌ ترامپ، کاخ‌سفید مدعی شد که رئیس‌جمهور در اداره 

کســب‌وکارهایش دخالتی ندارد، اما قانونگذاران ارشد دموکرات 
نگرانی‌هایی را در مورد خطرات امنیت ملی و احتمال ارتکاب جرم 
در این پرونده مطرح کردند. به گزارش ایسنا به نقل از رسانه‌های 
آمریکایی اعضای دموکرات کمیته روابط خارجی مجلس ســنای 
آمریکا بیانیه خود را در پاسخ به گزارش روزنامه وال‌استریت‌ژورنال 
مبنی بر خرید مخفیانه سهام عمده یک شرکت تحت حمایت یک 
مقام ارشد امارات متحده عربی توســط خانواده »دونالد ترامپ« 
در یک پروژه رمزارز، منتشــر کردند. در این بیانیه آمده است: این 
گزارش، الگویی عمیقاً نگران‌کننده از فساد در رأس دولت ما را نشان 
می‌دهد. در حالی که خانواده‌های آمریکایی با افزایش هزینه مواد 
غذایی، مسکن و مراقبت‌های بهداشتی دست‌و‌پنجه نرم می‌کنند، 
به نظر می‌رســد رئیس‌جمهور ترامپ از طریق معاملات پنهانی با 
دلالان خارجی که از پیــش از دولت آمریکا تجارت قابل‌توجهی 
دارند، خانواده خود را تا صدها میلیون دلار ثروتمند کرده اســت. 
این بیانیه می‌افزاید: ریاســت‌جمهوری برای کســانی که آن را در 
دســت دارند، یک فرصت تجاری نیست و کنگره مسئولیت دارد 
تا اطمینان حاصل کند که سیاســت‌خارجی ایالات‌متحده توسط 
منافع و امنیت ملی مردم آمریکا هدایت می‌شود، نه توسط کسی 
که مایل به نوشتن بزرگ‌ترین چک است. پیش‌تر سناتور »کریس 
مورفی« دموکرات از ایالت کنتیکت دوشــنبه گذشته خاطرنشان 
کرده بود که پرداخت‌های پنهانی مرتبط با یک سرمایه‌گذار اماراتی 
ممکن است راه را برای انتقال فناوری حساس دفاعی ایالات‌متحده 
هموار کرده باشد. مورفی در شــبکه‌های اجتماعی نوشت: »یک 
 ســرمایه‌گذار اماراتی مخفیانــه ۱۸۷ میلیون دلار بــه ترامپ و
۳۱ میلیون دلار به نماینده ارشد او در خاورمیانه داده است. و سپس 
ترامپ به آن سرمایه‌گذار دسترسی به فناوری حساس دفاعی را داد 

که سابقه چندین دهه‌ای امنیت ملی را زیر پا گذاشت«.

تازه‌ترین آمارهای رسمی نشان می‌دهد شمار پناهندگانِ بی‌خانمان در 
انگلیس طی چهار سال گذشته پنج برابر شده است.

پناهندگانی که به هر علت از بوم خود کنده می‌شوند و به آرزوی وضعیتی بهتر 
رهســپار »جزیره« می‌شوند یا به هر تقدیر مسیرشان به آنجا می‌افتد لزوماً وضعیت 
بهتری را تجربه نخواهند کرد، حتی گاهی گرفتار وضعیت پیچیده می‌شوند که گویا 
حل‌شدنی هم نیســت! داده‌های دولتی نشان می‌دهد شمار خانوارهای پناهنده که 
بی‌خانمان هستند یا در معرض بی‌خانمانی قرار دارند، از ۳ هزار و ۵۶۰ مورد در سال 
۲۲/۲۰۲۱ به ۱۹ هزار و ۳۱۰ مورد در ســال ۲۵/۲۰۲۴ افزایش یافته است، جهشی 
که نهادهای خیریه و مدافعان حقوق پناهندگان، آن را نتیجه مستقیم سیاست‌هایی 
می‌دانند که مسیر گذار از اسکان دولتی به زندگی مستقل را به مرحله‌ای پرُریسک 
و شــکننده تبدیل کرده اســت. در کانون انتقادها، مهلت ۲۸ روزه‌ای قرار دارد که 
پناهندگان پس از به‌رســمیت شناخته شدن وضعیت‌شان باید در آن، محل اسکان 
وابسته به وزارت کشــور را ترک کنند و همزمان برای یافتن کار یا ثبت درخواست 
حمایت‌های اجتماعی اقدام کنند. نهادهای حقوق بشری می‌گویند این بازه زمانی با 
واقعیت‌های اداری و اقتصادی انگلیس همخوانی ندارد و در عمل افراد را از وضعیت 
»پناهندگی« به »بی‌خانمانی« پرتاب می‌کند. شــبکه »بی‌بی‌سی« گزارش داد، زن 
جوانی که از ســودان ‌گریخته ‌بود، پس از دریافت وضعیت پناهندگی و پایان مهلت 
خروج از محل اســکان دولتی، ناچار شــده شب‌های سرد زمستانی را در چادری در 
خیابان‌های منچســتر سپری کند، روایتی که به گفته نهادهای خیریه، دیگر استثنا 
نیست و به بخشی از واقعیت روزمره تبدیل شده است. گزارش‌ها حاکی از آن است 
که لندن و شمال‌غرب انگلیس بالاترین ســهم پناهندگانِ بی‌خانمان یا در معرض 
بی‌خانمانی را دارند و منطقه »هیلینگدن« در غرب لندن یکی از جهش‌های چشمگیر 
را تجربه کرده است. براساس همین داده‌ها، تعداد خانوارهای بی‌خانمانِ پناهنده در 
این منطقه از ۷۱ مورد در سال ۲۲/۲۰۲۱ به دو هزار و ۹۸ مورد در سال ۲۵/۲۰۲۴ 
رسیده است؛ افزایش خیره‌کننده‌ای که بار دیگر ظرفیت شوراهای شهر و توان دولت 
در مدیریت بحران را زیر ســؤال برده است. آن‌طور که ایرنا »نوشته« است، نهادهای 
خیریه همچنین هشدار داده‌اند که آمار رسمی احتمالاً همه واقعیت را نشان نمی‌دهد، 
زیرا داده‌های دولتی تنها مواردی را ثبت می‌کند که به شــوراهای محلی اطلاع داده 
شده است و بخشی از بی‌خانمانی پنهان، در شکاف‌های اداری و ترس از پیگیری‌های 
رسمی گم می‌شــود. این آمارها در حالی مطرح شده است که فشارهای معیشتی، 
تنگنای بودجه شوراها و کمبود مزمن مسکن، در کنار هزینه‌های ناشی از برگزیت و 
تبعات جنگ اوکراین که شــوک‌های تورمی و انرژی را تشدید کرد، ظرفیت مداخله 
حمایتی دولت را محدودتر کرده است. مجموعه این عوامل باعث شده در کشوری که 
خود را الگوی حقوق بشر معرفی می‌کند، آمارهای رسمی از رشد تند بی‌خانمانی در 

میان آسیب‌پذیرترین گروه‌ها پرده بردارد.

 افزایش 5 برابری 
پناهندگان کارتن‌خواب در انگلیس

سرویس خارجی-
رهبر انقلابیون و جنبش انصارالله یمن گفت: »مردم ما 
همبستگی خود را با جمهوری اسلامی ایران، لبنان و دیگر 
کشورهای امت اسلامی، در برابر فساد و استکبار آمریکایی 
و صهیونیستی، اعلام می‌کنند.« در پی فراخوان »الحوثی«، 
شهروندان یمنی راهپیمایی عظیمی نیز برگزار کردند و بر 
ایستادگی کامل خود در کنار جمهوری اسلامی ایران و... 

تأکید کردند.
در سال‌های اخیر، رفتار سیاسی و اجتماعی مردم و رهبران 
مقاومت یمن نشــان داده است که حمایت از کل جبهه مقاومت 
برای آنان به یک موضع پایدار و ساختاری تبدیل شده و محدود به 
واکنش‌های مقطعی یا هیجانی نبوده است. این رویکرد در شرایطی 
تداوم یافته که یمن خود تحت شــدیدترین فشــارهای نظامی، 
اقتصادی و انســانی قرار داشته، اما با وجود این هزینه‌ها، مواضع 
رســمی رهبر انقلابی، حضور مستمر بدنه اجتماعی در صحنه و 
پذیرش تبعات سیاســی و امنیتی تقابل با آمریکا و رژیم آپارتاید 
 اسرائیل، همگی بر یک انتخاب آگاهانه و استراتژیک دلالت دارد. 
استمرار این مســیر، همراهی عملی با محور مقاومت و پرهیز از 
عقب‌نشینی‌های تاکتیکی، نشان می‌دهد که یمن طی این سال‌ها 
نه‌تنها حامی مقاومت بوده، بلکه با تثبیت این موضع در ســطح 
جامعه و ســاختار سیاســی، خود را به ‌عنوان یکی از اضلاع قابل 
اتکای جبهه مقاومت در معادلات منطقه‌ای معرفی کرده است. این 
صرفاً محصول یک ایدئولوژی نیست، بلکه حاصل کنش میدانی و 
هزینه‌پذیری واقعیِ یمنی‌ها بوده است؛ از منظر میدانی یمن در 
سال‌های اخیر صرفاً به اعلام موضع بسنده نکرده است. تداوم این 
 رفتار، پیام روشنی درباره عمق پیوند یمن با مسئله فلسطین و معادله 

مقاومت به بازیگران منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای منتقل کرده است.
فراخوان رهبر انقلاب یمن

ســید »عبدالملک الحوثــی«، رهبر جنبش انصــارالله، روز 
پنجشــنبه، در یک فراخــوان ملی اعلام کــرد: »از مردم عزیز و 
گرامی یمن ایمان، حکمت، جهاد، وفاداری، شــهامت و کرامت، 
عزت، شــرف و عزم، دعوت می‌کنم که روز جمعه، به خواســت 
خدا، در یک راهپیمایی مردمی میلیونی شــرکت کنند؛ در پاسخ 
به درخواســت برادران مجاهد ما در فلسطین و حمایت از مردم 

مظلوم فلسطین که هر روز از تجاوزات مستمر صهیونیستی رنج 
می‌برند، از جمله قتل، محاصره، ربودن، آوارگی، تخریب خانه‌ها، 
شکنجه اسرا و تمامی اشکال دیگر آزار و اذیت‌ها، با وجود توافقات 
و تضمین‌هایی که دشمن اسقاطیلی به آن‌ها پایبند نیست و هر 
ســاعت آن‌ها را نقض می‌کند. در این راهپیمایی میلیونی، مردم 
عزیــز ما ثابت‌قدم بــودن خود را در حمایت از مردم فلســطین 
تأکید می‌کنند و آمادگی خود را برای مواجهه بعدی با دشــمن 
اسقاطیلی و هم‌پیمانان و شرکای آن‌ها اعلام می‌کنند. همچنین، 
مردم ما همبســتگی خود را با جمهوری اسلامی ایران، لبنان و 
دیگر کشــورهای امت اسلامی در برابر فساد و استکبار آمریکایی 
و صهیونیســتی که منطقه را هدف قــرار داده‌اند و می‌خواهند 
امت اســامی را به بردگی بکشانند، اعلام می‌کنند.« او در ادامه 
افزود: »ما از تمامی ملت‌های امت اسلامی می‌خواهیم که نسبت 
به اهداف واقعی دشمنان آگاه باشند و مسئولیت دینی و انسانی 
خــود را در مقابله با ظلم آن‌ها و خطراتی که تمامی ما را تهدید 
می‌کند، بپذیرند. خطر در بی‌توجهی، سستی و غفلت است؛ زیرا 
دشــمنان به‌ طور مداوم طبق نقشه‌های صهیونیستی خود تحت 
عنوان اسقاطیل بزرگ و تغییر خاورمیانه، در حال تلاش هستند. 
همچنین، تجاوزات مداوم آن‌ها علیه مردم فلسطین، نقض حرمت 
مســجدالاقصی هر روز، تصرف اراضی در کرانه باختری و ساخت 
شهرک‌ها بر آنها، و جنایات وحشیانه روزانه علیه مردم فلسطین 
نباید به صحنه‌های عادی تبدیل شوند که در تلویزیون‌ها پخش 
می‌شوند و میلیون‌ها مسلمان شاهد آن باشند، وگرنه وضعیت باقی 
ملت‌ها نیز چنین خواهد شد زمانی که نوبت آن‌ها برسد. اصرار اکثر 
مسلمانان بر ادامه این گناه بزرگ، بی‌توجهی به مسئولیت مقدس 

خــود در جهاد در راه خدا، پیامدهای خطرناکی برای آنها در دنیا 
و آخرت خواهد داشت. صدای رسوایی آمریکایی- صهیونیستی با 
انتشار اسناد شرم‌آور شبکه صهیونیستی یهودی جفری اپستین 
در سراسر جهان پیچید، و آشکار شد که چگونه مجرم کافر ترامپ 
و رهبران آمریکا و بریتانیا و یهودیان صهیونیست مرتکب بدترین 
و پست‌ترین جنایات و فسادها می‌شوند. چگونه امت اسلامی باید 
تحت سلطه آنها باشد و آنان بر آن تسلط یابند و آن را به بردگی 
بکشــند؟ این امت کجای قرآن‌کریم و میــراث پیام الهی که به 

رسولان و پیامبران خداوند داده شده است ایستاده؟« 
لبیک مردم انقلابی یمن

قشــرهای مختلف مردم یمن، دیروز )جمعه(، در تظاهرات 
گســترده‌ای بر ادامه مواضع اصولی خود در حمایت از فلسطین 
و نیز همبستگی با جمهوری اسلامی ایران و لبنان تأکید کردند. 
شــبکه »المســیره« گزارش داد که اســتان صعده یمن دیروز 
شاهد برگزاری تظاهرات گســترده مردمی در لبیک به فراخوان 
اخیر سید عبدالملک الحوثی رهبر انقلاب یمن و با شعار »یاری 
مردم فلسطین، ثابت قدم و آماده دور بعدی نبرد« بود. قشرهای 
مختلف مردم همچنین شعارهایی در برائت از سلطه آمریکایی و 
محکومیت جنایات مستمر رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه سر 
دادند. شهروندان یمنی تصریح کردند که گزینه رویارویی مردمی 
و سیاسی و رســانه‌ای تا زمان توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی 
و پایان محاصره غزه پابرجا خواهد بود. شــرکت‌کنندگان در این 
تظاهرات گسترده بر ضرورت عمل کردن امت اسلام به مسئولیت 
خود در قبال مردم فلســطین که در معرض کشتار و گرسنگی و 
محاصره هستند، تأکید کردند. شهروندان یمنی تصریح کردند که 

ســکوت بین‌المللی، شریک جنایات صهیونیست‌هاست و مواضع 
سازش‌کارانه نیز، رژیم صهیونیســتی را برای ادامه جنایات خود 
تشویق می‌کند. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات با اشاره به ادامه 
جنایات رژیم صهیونیستی بر آمادگی یمن برای هرگونه حمایت 
از فسطین تأکید کردند. شــهروندان یمنی بر بسیج سراسری و 
آمادگی کامــل رزمی برای نبردهای آتــی و پابرجا بودن گزینه 
بازدارندگــی مردمی و سیاســی و ادامه پشــتیبانی از مقاومت 
فلسطین تا تحقق حقوق مشــروع مردم فلسطین تأکید کردند. 
در بیانیــه صادره در این تظاهــرات بر موضع ثابت مردم یمن در 
حمایت از فلسطین و رزمندگان آن و نیز همبستگی با گروههای 
مقاومت در منطقه تأکید شده است. شهروندان یمنی همچنین بر 
ایستادگی کامل خود در کنار جمهوری اسلامی ایران و لبنان در 
رویارویی با پروژه‌ها و توطئه‌های صهیونیستی و آمریکایی تأکید 
کردند و افزودند که پروژه‌های تغییر خاورمیانه و اســرائیل بزرگ 

تمام امت اسلام را هدف قرار داده است.
نگرانی تل‌آویو از حملات موشکی یمن

خبر دیگر آن‌که رســانه‌های رژیم اسرائیل، پنجشنبه، اعلام 
کردند که تل‌آویو خود را برای احتمال از سرگیری حملات موشکی 
نیروهای انصارالله به اراضی اشغالی در صورت حمله آمریکا به ایران، 
آماده می‌کند. به گزارش »ایسنا«، این رسانه‌های عبری همچنین 
اعلام کردند رئیس ســتاد ارتش این رژیم دســتور آماده‌باش و 
تصویب بانک اهدافی در یمن را داده است. در همین رابطه مرکز 
 رادیو و تلویزیون رژیم اسرائیل اعلام کرد که »بنیامین نتانیاهو«، 
نخست‌وزیر این رژیم، جلسه امنیتی تشکیل خواهد داد و با مقامات 

ارشد دستگاه‌های امنیتی این رژیم رایزنی‌هایی خواهد داشت.


